
【別添４】





Subject: ◆ＪＲ東日本より回答いたします◆
From: 東日本旅客鉄道株式会社 <jre-service@j-voice.jreast.co.jp>
Date: 2024/05/31 9:02
To: 

※このメールアドレスは送信専用です。
このメールに返信いただいても、回答はいたしかねますので、ご了承ください。

いつもＪＲ東日本ならびにＪＲ東日本ホームページをご利用いただきましてありがとうござい
ます。
このたびのご意見につきまして、以下のとおり回答させていただきます。

このたびは車掌の執務態度について、お客さまにご不快な思いをおかけいたしまして誠に申し
訳ございませんでした。深くお詫び申し上げます。
お客さまのご指摘の通り特急列車等に設置されている多目的室につきましてはお客さまに安心
してご利用いただくための設備であり、車掌の乗務位置につきましては基本的には乗務員室と
いたしております。
 このたび担当いたしました車掌につきましては、適宜車内巡回を行うとともにその他の業務に
ついては乗務員室で行うよう厳しく指導をいたしました。また、このたびの頂戴したご意見に
つきましては訓練時等を通じて他の乗務員への指導を行い、再発防止に努めてまいりますの
で、何卒ご容赦賜りますようお願い申し上げます。

このたびは、貴重なご意見ありがとうございました。
東日本旅客鉄道株式会社

◆本メールは送信専用のため、返信はお受けしておりません。
新たなるご意見・ご要望をいただく場合、誠に申し訳ございませんが、弊社ホームページの
「ご意見・ご要望の受付」
https://voice2.jreast.co.jp/user_input.aspx
の入力画面をご使用いただき、ご送信くださいますようお願い申し上げます。

また、継続してのご意見・ご要望をいただく場合、以下の入力画面をご使用いただき、ご送信
くださいますようお願い申し上げます。

https://voice2.jreast.co.jp/re_user_input.aspx?
un=r9tLbsUBxE3hqVQqweVk6K5sQ7eSn0scdbQDQkeIQY%2fBotjnx4dkP6ijwLSGBmnm


